Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses des Zweckverbandes Flugplatz Bitburg vom 27. November 2020

Teilnehmer:

Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses:

- Monika Fink, Verbandsgemeinde Bitburger Land
- Manfred Böttel, Stadt Bitburg
- Hermann Schlösser, Eifelkreis Bitburg-Prüm

Verwaltungsmitarbeiter:

- Helmut Berscheid, Zweckverband Flugplatz Bitburg
- Tanja Schnarrbach, Zweckverband Flugplatz Bitburg
- Daniel Schumacher, Zweckverband Flugplatz Bitburg (Schriftführer)

Tagesordnung:

 Prüfung des Jahresabschlusses des Zweckverbandes Flugplatz Bitburg für das Haushaltsjahr 2018

Dem Rechnungsprüfungsausschuss lagen vor:

der Jahresabschluss des Zweckverbandes Flugplatz Bitburg für das Haushaltsjahr 2018

Zu Nr. 1 der Tagesordnung:

Prüfung des Jahresabschlusses des Zweckverbandes Flugplatz Bitburg für das Haushaltsjahr 2018

Die Vorsitzende des Rechnungsprüfungsausschusses Frau Fink eröffnete die Sitzung und begrüßte die Mitglieder im Rechnungsprüfungsausschuss sowie die Verwaltungsmitarbeiter.

Vorbemerkung zum Prüfungsinhalt und den vorgelegten Unterlagen:

Der Rechnungsprüfungsausschuss (RPA) des Zweckverbandes Flugplatz Bitburg hat gemäß § 113 Absatz 1 GemO den Jahresabschluss 2018 geprüft.

Der Jahresabschluss 2018 wurde nach § 113 Absatz 1 GemO daraufhin überprüft, ob er ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Schulden-, Ertrags- und Finanzlage des Zweckverbandes unter Beachtung der Grundsätze ordnungsgemäßer Buchführung vermittelt. Die Buchführung, die Inventur, das Inventar und die Übersicht über örtlich festgelegte Nutzungsdauern der Vermögensgegenstände wurden dem Prüfungsausschuss vorgelegt.

Der wesentliche Inhalt der Beratung lässt sich zusammengefasst wie folgt wiedergeben:

Frau Schnarrbach stellte die wesentlichen Daten des Jahresabschlusses 2018 vor:

Ergebnisrechnung Jahresergebnis

144.331.11 €

<u>Finanzrechnung</u> Finanzmittelüberschuss

183.993.89 €

Frau Schnarrbach erläuterte die Abweichungen des Jahresabschlusses 2018 von der Planung 2018 in der Ergebnis- und der Finanzrechnung sowie die größeren Bilanzpositionen.

Der Rechnungsprüfungsausschuss konnte sich davon überzeugen, dass bei der Ausführung des Haushaltsplanes 2018 die Grundsätze einer ordnungsgemäßen Haushalts- und Wirtschaftsführung beachtet worden sind.

Nach dem Ergebnis der Prüfung gibt der aufgestellte Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2018 zu keinen Beanstandungen Anlass.

Der Rechnungsprüfungsausschuss sprach einstimmig die Empfehlung an die Verbandsversammlung aus, die Feststellung des Jahresabschlusses des Zweckverbandes Flugplatz Bitburg zum 31.12.2018 zu beschließen und dem Verbandsvorsteher und den stellvertretenden Verbandsvorstehern Entlastung zu erteilen.

Frau Fink schloss die Sitzung um 15.10 Uhr.

Die Vorsitzende

Daniel Schumacher

Der Schriftführer